
Uchwała Nr XXII/123/2016 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 28 pa ździernika 2016 r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze 
zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami), 
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XIII/69/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 30.12.2015r. 
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2016 rok, zmienionej : 

1. Uchwałą Nr XIV/77/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

2. Uchwałą Nr XV/90/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 16.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

3. Uchwałą Nr XVI/93/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

4. Uchwałą Nr XVII/97/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.04.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

5. Uchwałą Nr XVIII/99/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.06.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

6. Uchwałą Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.06.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

7. Uchwałą Nr XX/115/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 22.08.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

8. Uchwałą Nr XX/119/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 23.09.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 102.698,23 zł, w związku z czym § 

1 ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 15.945.805,98 zł, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 15.618.505,98 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 327.300,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 



2. Zwiększa  się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 68.066,23 zł, w związku z 
czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 4.752.194,98 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

 
3. Zwiększa  się wydatki budżetu o kwotę 102.698,23 zł, w związku z czym § 1 

ust 3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 16.215.805,98 zł, z tego : 
a) wydatki bieżące w kwocie 14.701.005,98 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 1.514.800,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 68.066,23 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4.752.194,98 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Określa się w nowym brzmieniu „Zestawienie planowanych dotacji 

udzielanych z budżetu w 2016 roku” stanowiące załącznik nr 5. 
 
6. W wydatkach inwestycyjnych przenosi się kwotę 20.000 zł z pomiędzy 

zadaniami inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do 
niniejszej Uchwały, 

 
 



 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXII/123/2016 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 pa ździernika 2016r. 

 
 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 
 
Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 97.301,77 zł w 
wyniku: 

1. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.239.2016.8 z 21.09.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
dofinansowanie zadań własnych tj. zatrudnienia przez gminy asystentów 
rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 
rodzimej pieczy zastępczej na rok 2016 o kwotę 10.650,00 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

2. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.333.2016.8 z 20.10.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania sprawie jego zwrotu o kwotę 
68.066,23 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel . 

3. uzyskania większych niż planowane wpływów z tytułu odsetek za 
nieterminowe wpłaty z tytułu podatków i opłat od osób prawnych o kwotę 
5.000,00 zł. 
Środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków na melioracje 
wodne prowadzone w uzgodnieniu z Gminną Spółką Wodną. 

4. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.323.2016.8 z 20.10.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o kwotę 9.000,00 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

5. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.338.2016.5 z 24.10.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów o kwotę 9.982,00 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez Urząd Gminy 

6. w załączniku „Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu w 
2016 roku” poprawia się rozdział „Dotacji dla Powiatu Ostrzeszowskiego 
na dofinansowanie zakupu samochodu do transportu osób 
niepełnosprawnych dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kuźnicy 
Grabowskiej” na 85311. Kwota dotacji pozostaje bez zmian. 



7. rezygnuje się z realizacji w bieżącym roku zadania inwestycyjnego 
„Budowa drogi gminnej ul. Zielona w Kraszewicach na drogę tłuczniową” 
i przenosi się kwotę 20.000 zł z tego zadania na zadanie „Budowa drogi 
gminnej Kraszewice ul. Młyńska” co pozwoli na jego realizację. 

8. przenosi się kwotę 520 zł z Urzędu Gminy na Pomoc materialną dla 
uczniów na zwiększenie udziału własnego w stypendiach socjalnych dla 
uczniów. 

9. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 


